ПРОТОКОЛ № 3
заседания координационного совета по развитию малого и среднего

предпринимательства на территории Новоалександровского
муниципального округа Ставропольского края

08 ноября 2024 г. 14 час. 00 мин. Место проведения:
зал заседания
администрации
Новоалександровского
муниципального округа

Председательствовал: Соболев Алексей Анатольевич -  заместитель главы
администрации Новоалександровского муниципального округа
Ставропольского края, председатель координационного совета.

Присутствовали: члены координационного совета по развитию малого и
среднего предпринимательства на территории Новоалександровского
муниципального округа Ставропольского края, приглашенные (список
прилагается).

Кворум для проведения заседания координационного совета имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Действующие и запланированные на 2024 год меры государственный и
муниципальной поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства и самозанятых граждан.

2. О проведении совместных мероприятий в сфере поддержки
предпринимательства с участием организаций, образующих инфраструктуру
поддержки малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае.

Вопрос № 1. Действующие и запланированные на 2024 год меры
государственной и муниципальной поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства и самозанятых граждан на территории
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.

СЛУШАЛИ: начальника отдела экономического развития администрации
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
Селезневу Светлану Ивановну.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию начальника отдела экономического

развития администрации Новоалександровского муниципального округа
Ставропольского края Селезневой Светланы Ивановны - о действующих и
запланированных на 2024 год мер государственной и муниципальной
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых

граждан на территории Новоалександровского муниципального округа
Ставропольского края.

2. Отделу экономического развития администрации
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
разместить информацию о действующих и запланированных на 2024 год мер
государственной и муниципальной поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства и самозанятых граждан на территории
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края. Срок
исполнения -декабрь 2024 года.

Вопрос № 2. О проведении совместных мероприятий в сфере поддержки
предпринимательства с участием организаций, образующих инфраструктуру
поддержки малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае

СЛУШАЛИ: главного специалиста отдела экономического развития
администрации Новоалександровского муниципального округа
Ставропольского края Немыкину Наталью Ивановну.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию главного специалиста отдела

экономического развития администрации Новоалександровского
муниципального округа Ставропольского края Немыкиной Натальи Ивановны

о проведении совместных мероприятий в сфере поддержки
предпринимательства с участием организаций, образующих инфраструктуру
поддержки малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае.

2. Отделу экономического развития администрации
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
включить в план мероприятий на 2025 год - мероприятия в сфере поддержки
предпринимательства с участием организаций, образующих инфраструктуру
поддержки малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае.

Председатель
координационного совета

Секретарь
координационного совета С.И. Селезнева

Состав координационного совета по развитию

малого и среднего предпринимательства в Новоалександровском
муниципальном округе Ставропольского края

Соболев Алексей
Анатольевич

заместитель главы администрации
Новоалександровского муниципального округа
Ставропольского края, председатель
координационного совета

Селезнева Светлана
Ивановна

начальник отдела экономического развития
администрации Новоалександровского
муниципального округа Ставропольского края,
заместитель председателя координационного совета -

секретарь координационного совета

Члены координационного совета

Авдеев Николай
Анатольевич

индивидуальный предприниматель (по
согласованию)

Бабичев Роман
Владимирович

начальник территориального отдела города
Новоалександровска администрации
Новоалександровского муниципального округа
Ставропольского края

Дворников руководитель Новоалександровского

Максим Дмитриевич
территориального объединения работодателей (по
согласованию)

Колесников Михаил
Г еннадьевич

индивидуальный предприниматель (по
согласованию)

Мнацаканян Норайр
Г омеросович

индивидуальный предприниматель (по
согласованию)

Неровнов Игорь
Владиславович

заместитель главы администрации -  начальник
финансового управления администрации
Новоалександровского муниципального округа
Ставропольского края

Подсеканов исполнительный директор НП СХП «Восход» (по
согласованию)

Валерий Алексеевич

Савельев Евгений
Александрович

заместитель главы администрации
Новоалександровского муниципального округа
Ставропольского края

Токмакова Ольга
Николаевна

заместитель главы администрации -  начальник отдела
сельского хозяйства и охраны окружающей среды
администрации Новоалександровского
муниципального округа Ставропольского края

Черепухин Иван
Юрьевич

начальник управления имущественных отношений -
главный архитектор администрации
Новоалександровского муниципального округа
Ставропольского края